MAN. Et ita signanter dicit Bal. & exclamat memoriæ commendandum fore, in. c. j. in. §. porrò, col. 2. quæ fuc. pri. cau. be. amit. in vñibus. Tamen non est verum, ex quo non est quis priuandus beneficijs suis, nisi ex graui culpa. c. inuétum. 1. 6. q. 7. But. in. c. at si clerici, de iudi. maxime episcopi, contra quos cù maiori maturitate proceditur. c. quia Pontificali, de off. dele. in. 6. c. pastoralis, in prin. eo. ti. & quia non est lex, quæ hoc dicat, quo casu potius tenendum est, quòd pœna sit arbitraria. l. j. ff. de iu. deli. c. de causis, de offi. de. Bellen. in terminis, in tracta. de charita. sub. q. 44. dictum supra, col. j. & 2.

H.N. Vidua luxuriose viuit, an priuetur foro mariti?

MAN. Pau. de Cas. in. l. fororem. C. de his quib. vt indig. tenet quòd sic, & est rationabile, secus tamen Alex. ibidem, & non parua dubitatio est in. l. cum quædam puella. vbi & nos multa ff. de iu. o. iudi. ex quo pœna priuationis locum nõ habet, nisi exprimatur. d. c. fi. & est casus expressus in. l. at si quis, in. §. idè
 33 Labeo ait, ibi, pœnam in eum tamen statutam non esse. ff. de re
 33 ligio. & sumpt. fune. Bal. in. l. 3. C. de sacrosanc. ec. Ias. in. l. cum quidã, col. 4. ff. de lib. & posthu. remis. siue multa Cassane. conf. j. col. 32. & consi. 38. quaeritur, in prin.

H.N. In simili deuolutio non imponitur, nisi in casibus iure positiuo expressis. c. quanquam, de elec. in. 6. Inno. in. c. quia diuersitatem, de concessio. præben. Bellame. deci. 426. qñ epus.

MAN. Addo aliud ego, magis in terminis, quia vbi lex punit facientem actum, & de annulatione, quæ pœna est. l. testamen-
 to centurio. ff. de ma. testa. nihil dicit, tunc actum annullare nõ videtur, si annullatio, tertio præiudiciũ parare potest. l. filius. §. sequens quæstio. ff. ad legem Cor. de fal. Bar. in. l. prætor ait, in prin. ff. de no. o. nun. Ias. in. l. transigere, col. 5. C. de transac. respon-

respondendo ad tex. in. l. j. C. de rap. vir. quòd licet ibi puniat patrem transigentem, non propterea transactionem annullat. & quam maxime notandum est.

H.N. Acquiescebam his dictis pulcherrimis hincinde, sed male me tibi molestum iudices potius, quàm verbum tam bonum perdere.

MAN. Molestus mihi fuisses amantissime Niger, si tacuisses, quàm magnam capio voluptatem, cum te, non dicam perorantè, sed & cõi etiam sermone, licet materno, loquentem audio.

H.N. Laudari pulchrum est, sed ab amicissimo homine, & viro laudato multo pulchrius. verbum igitur est ad propositum Ro. consi. 405. præsuppositis, col. j. quòd sic etiam legalis constitutio propter transitum ad secunda vota priuationem inducens ad eum casum, in quo expressè non loquitur, tanquam odiosa, & pœnalis, extendi non debet.

MAN. Ego quoque aliud addo, & finem facio, quòd nec vasallus, etiam si veniat contra iuramentum fidelitatis, feudum perdit, nisi in casibus, in quibus iura hoc ipsum specialiter exprimit. c. j. §. illud, quæ fuc. prima cau. benefi. amit. in vñb. & ibi per Docto. Ifer. in. c. j. qua. va. iu. debe. eo. lib. plene Alex. cõsi. 103. videtur, col. pe. vol. j. & ad materiam Barba. plenius, in. c. j. col. 8. de offi. dele.

Ad. c. fi. de institutu.

Dialogus 34.

DANS ACCIPIENS.

H.N. QVOD dicitur in. c. fi. de insti. præstat argu. ad multa, & maxime, quòd iudex admitti nõ debeat ad probandam solemnitatem testamenti, quoniam sicuti est differentia inter dantem, & accipientem, vt ibidem. Bellen. multa in tracta. de charita. sub. q. 65. stante, col. 10. ita esse debet inter authorizantè, & cum cui ipse Iudex autoritatem impartitur, & in facti contingentia consuluit Ancha. consi. 178. vñs, col. vlti. in principi.

MAN. Dicit etiam consi. 195. secundum ea, col. 2. quòd non potest vnus conferre beneficium, & collationem simul recipere. & Ro. consi. 350. in casu, col. 4. quòd nemo pariter suiipsius procurator esse potest. Et Veronen. caute. 96. vidimus, quòd quis seipsum eligere non potest, de quo etiam in. c. cum in iu-

re,

re, de elec. & in c. per vestras de iure pat. Pau. de Cas. cōfi. 2. 30. quia, col. 1. vol. 2. & idem in teste, si iudex impetretur, quod coram ipso testificari non poterit, Bal. in l. ne in arbitris, col. 2. C. de arbit.

H.N. De iure notarius hac ratione non debet instrumentum procurationis facere, & tamen legi aliàs de stylo & consuetudine seruari contrarium.

MAN. Non hic, sed in curijs patriæ Delphinatus forte hoc ipsum esse verū legisti, & testat Gui. Pap. deci. 3. 18. an notarius.

H.N. Legi & ibi, & alibi, sed præcise non recordor. verum aliud est, de quo magis miror, quod episcopus excommunicat clericos ludentes, & tamen si cum clerico ludat ipse excommunicatus est, & sua lege se ipsum ligat, quod nec soluit Por. insti. quib. mo. testa. in hr. in fi.

MAN. Bal. pulchre declarat in l. 1. in §. similiq̄ modo, in prin. C. de lat. lib. tol. quod quotiens superior causa cum inferiori concurrat, illud quod non potest inferior causa ex se, potest virtute causæ superioris, unde quia causa superior, id est auctoritas iuris, concurrat cum statuto episcopi, ligatur potius à superioris, quàm à se ipso. Aliter respondet idem Por. tamen in §. si tutor, col. 1. de inoffi. testa. co. lib. quod non possit quis sustinere vicem duarum personarum voluntate propria, ex necessitate autem præcedentis contractus, sic, exemplificando in conductore salis, qui licet magistro eiusdem præsentetur, sibi tamen ipsum præsentare poterit, sed prima mihi magis placet, Aliter, & fusius, idem Bal. in l. si consul, col. 1. ff. de adop.

H.N. Nonne quoque Papa possit renunciare papatum sibi ipsi, id est in manibus proprijs?

MAN. Possit utique, sed alia ratione, quoniam se ipsum etiam destituere & deponere potest. c. 1. de renun. in. 6. c. nos si inco petenter. 2. q. 7.

H.N. Quid in Imp?

MAN. Secus.

H.N. Ratio?

MAN. Quia superiorem habet Papam. Immo, quod nec dare possit electoribus licentiam alium eligendi, sine consensu Patris, qui est supremus Dei Vicarius, & qui contrarium dicit mētatur, secundum Bal. in l. Barbarius, lec. 1. col. pen. ff. de offic. Præto.

H.N. Quid ad propositum regulæ dicemus in furto?

MAN.

MAN. Distinguemus, si sit regulare, quod differentia constituitur inter contractantem & rem, ut inter baptizantem & baptizatum, & contrahentem ac rem super qua contrahitur. l. 1. ff. de fur. si vero irregulare non, quoniam seruus sui ipsius furtū facit. l. 1. & ibi plene Ias. ol. 1. C. de ser. fugi.

H.N. Si creditor succedat debitori, quid erit etiam hoc casu dicendum?

MAN. Nil aliud, nisi quod statim adita hæreditate, actiones confundantur, quoniam debet pariter esse personarum distinctio debitoris & creditoris, ex quo nemo sui ipsius creditor esse potest, nec in vno eodemq̄ subiecto cōcurrere actio & passio. l. debitori, & ibi not. omnes. C. de pac. Vnde iustitia & ius diuerso tempore quoque productæ fuerunt, aliàs inter producentem & productum differentia non esset, & male usque adeo ut prætor se ipsum in tutorem dare non possit. l. prætor. ff. de tuto. & cu. dat. ab his. l. 1. ff. de offi. præto. vbi prætor non sua voce, sed autoritate pop. Ro. creabatur.

H.N. Prior prædicatorum factus est executor distribuendi bona fratribus prædicatoribus, an persona sua includatur?

MAN. Ratione nominis collectiui, inquit Bal. quod sic, quodque per quandam consequentiam sibi ipsi distribuere poterit, in l. qui hæredi. in §. si. ff. de condi. & de.

H.N. Si hæredi legatur, legabitur à seipso, an vero à cohærede?

MAN. A cohærede, per regulam, quia debet esse distinctio inter obligatum & obligantem, idem Bal. in l. legatum, in prin. ff. de lega. 1.

H.N. Pulchrum est etiam hoc scire, quare non xa caput sequatur. l. 1. C. de noxa. §. omnis, Insti. eo. & tamen secus sit, si seruus aduersus Dominum delinquat.

MAN. Cy. rationem assignat, quia cum Dominus obligatus sit, & teneatur ex delicto serui, esset sic obligatus sibi ipsi, & rursum male. Impossibile est etiam, quod quis fideiubeat pro se ipso apud semetipsum, ex quo inter creditorem & reum ut supra distinctio personalis esse debet, ut per Ange. in l. hæres à debitore, in §. quod stipulator. ff. de fidei. Non secus quàm inter ligatum & ligantem secundum Bal. confi. 135. articulus, col. 2. vol. 3. & ad idem facit, quia sicut ratio correlatiuorum non patitur emptor & veditor sint idē. l. 1. ff. de re. per. ita nõ patitur quod idem sit à quo legatur, & cui legatur à quo promittitur & cui promittitur. l. fin. C. de impube. Thom. de pipe. in q. suis

q. suis. i. col. 1. & pro complemento, sicuti regulariter nemo rem suam sibi furatur, sciendum est etiam, non esse adulterium cum uxore sua, sed accessio ad alienum thorum potius, ut in §. idem lex Julia. in tit. de pub. iudi. & ut inquit Augusti. de Ancho. quod sicuti nullus ligatus se ipsum absolvit, à simili, sic nulla res se ipsam generat, de potestate. Pa. arti. 4. q. 4. in prin. Sed ad Bal. reuertor, dicentem, sicuti rursus quis sibi non dat regulariter, nec se ipsum instituit, quoniam testator & heres debent differre, quod sic sibi ipsi pariter non substituit, in l. humanitas intuitu, col. 9. C. de impube. & transco.

Ad c. contingit, de sen. excom.

Dialogus 35.

NEMO SVI IPSIVS DOMINVS.

H.N. NEMO sui ipsius dominus est, membrorumque suorum ut aiunt. l. liber homo. ff. ad legem Aquil. c. si quis abscurit. 55. dif. c. non licet. 2. 3. q. 6. Abb. in c. si in prin. de pac. adeo ut nec defensionem, si reus sit, possit renunciare, & si renunciatio facta fuerit, & acceptata, non valebit. l. pactum inter heredem. ff. de pac. l. non tantum. ff. de ap. l. addictos. C. de ep. audi. Fel. plene in c. si diligenti, in prin. de fo. compe. Deci. in c. pastoralis, col. 6. de excep. Verum dubito, an hoc ipsum generaliter procedat?

MAN. Credo quod non, quodque limitari debeat in insigni larrone, ex quo defensionem non habet. l. per omnes. C. de defen. ci. l. prouinciarum. C. de ser. Imo. in terminis, in l. custodias in §. 1. col. 2. ff. de pub. iudi. & si ad propositum non est membrorum suorum Dominus & sui ipsius, multo minus erit animæ suæ, ut possit se ad peccatum obligare, quoniam nec iuramentum obligat ad peccandum, alias esset vinculum iniquitatis, quod tamen esse non debet. c. quæto. c. si vero, de iureiu. Immo quod nec posset etiam quod peccatum esset veniale. c. 2. de pac. in. 6. Abb. in d. c. si in prin.

H.N. Ergo nec poterit se obligare reus, si confessus fuerit, sibi manum præcidi?

MAN. Quis dubitat? licet enim casus euenire non possit, ut aliàs in personam Francisci petilionis, cuius quondam Gronopoli, attamen est promissio, quæ de iure fieri non potest, ut concludit,

dit, & bene, Gui. Pap. deci. 278. an homo.

H.N. Quid si committeret se alteri, ut torqueretur, vel sibi aliter iniuriam faceret?

MAN. Adhuc non posset, & maxime quo ad torturam, quia est maior pœna, quam si sibi manus præcideretur. §. si in authent. ut nul. iud. Bononien. auerol. in §. expedita, nu. 59. & quia tortura in se esse iniuriam habet, secundum Bal. in l. 1. in principi. C. loca.

H.N. Tamen glo. in l. interdum, in §. qui furem. ff. de fur. contrarium sentit.

MAN. Et male, eamque ibi reprobat Bar.

H.N. Glo. authoritas magna est, & omnes aliàs authoritates superat, ut idem Bald. testatur in l. cum hæreditas. C. depo. qui dicit etiam in l. si in §. necessitate, col. 3. C. de bonis que libe. quod non errat, qui adheret glo. & in l. precibus, in. 7. C. de impube. quod eidem inhærendum est, ut Bononienses carrocio, & nauium ductores themoni faciunt.

MAN. Verum est, sed maior legis & rationis, ut ibi per eundem Bar. fufius Paris putat in tracta. syndica. in antepe. col. ver. quæro de vna not. quæstione. non nihil Pau. grillan. in tracta. de relaxa. carcer. sub rub. de fideiussu. reo. col. 1. Cana. in tracta. de execu. instru. q. 32. pro declaratione, col. 2. & si non potest hoc casu committere se alteri, multo minus poterit se ad pœnam capitale obligare, ut per Albe. in statu. q. 51. & ex prædictis. Bar. in l. 4. in prin. ff. de custo. reo. Deci. in l. nec ex prætorio. col. 1. de regu. iu.

H.N. Pone, quod quis confiteatur, se hominem occidisse, cum ab alio tamen occisus sit, valebitne confessio, in præiudicium consistentis?

MAN. Iaf. in l. iusiurandum, in §. procurator, col. 7. ff. de iureiu. tenuit, hac ratione, quod non, quia scilicet nemo est Dominus membrorum suorum. Bar. autem contrarium dicit, in l. j. in. 2. col. C. de confes. & est tex. not. in l. is cū quo. ff. co. & refert Io. And. in addi. Spe. de confes. in §. postremo, quod Bergomi omnes Docto. ita concorditer determinarunt, & bene, hæcque opi. verior est. l. proinde. §. si. ff. ad legem Aquil. c. nos in quinquam. 2. q. j. nec officit regu. quia alio casu loquitur, quando sponte quis obligat se, non coacte, & ratione delicti, ut hic, & in l. nouissime. ff. quod fal. tu. au. cum declaratione tamen, quæ ponit Tynda. pulchre, in tracta. de testi. sic limitando vulgare

MAN.

F gu.

gu.l.in re mandata.C.m.in.in.6.cap.col.3.multa etiam ad idē Sadole.in.l.Iulianus,col.2.ff.de confe.

H.N. Vnum verbum dicit Bar.in.l.j.in.5.vfque adeo,col.j.ff.de iniur.quòd licet quis nō possit ponere se in manu inimici sui, vt sibi cutis scindatur, reprehendendo cōsuetudinem contrariam, quæ est Pisis, & potissimum per tex.in.c. contingit .j. de sen.ex.com.potest tamen, vt sibi detur alapa.aliquid glo.in.l.pe.ff.de arbit.nescio si verum sit.

MAN. Credo ego, quòd non, quia generalis est ratio Iurifcon.in.d.l.liber homo, & similitum, quam ex multis corroborat Feli.in.c.pastoralis, in.5. quia vero .ff. de off. dele. vbi testatur etiam in.c.cum super, col.j.de re iudi. & in specie in alapa etiā contrarium tenet Deci.in.l.nemo fraudare, col.2.ff.de regu. iu. immo quòd nec est Dominus auriculæ suæ, inquit Bal.in.l.executorem,col.9.C. de execu.rei iudi.& quia dixi alibi subinde.d.Bar.theoricam, in.d.5.vfque adeo declarandum, nunc transeo, & ad.d.c. contingit reuertor & dico, quòd quamuis in clerico loquatur, & id de quo ibi, alia ratione decidat, ex his tamen etiam in laico procedit.

H.N. Illi qui interficiunt seipsos, moriuntur in peccato mortali?

MAN. Quis est qui hoc melius sciat, quam tu. nō solum damna ti sunt, & moriuntur in peccato mortali, verum etiam vt canes abijciuntur, nec debent sepeliri in loco sacro, nec pro eis orari.c.non æstimemus. l.3.q.2. Abb.in.c.ad vltimum, col.2. de homi.

H.N. Ruri etiam his diebus, puellaque, satis pulchra, rapta est, & ipsamet propter parentes forte, a nore capta nescio cuius, exposuit se, (vt intellexi) raptui, & abducta est, quid iuris?

MAN. Hoc idem facere non potuit, sicuti nec membra sua exponere. alia ue delicta committere. d.l.liber homo.c.significauit, de corpo. vi. Abb.in.c.cum causa, col.j. de rapto.

H.N. Sed (volo parumper rideamus) nōne membra sua exponit, cum volens patitur carnaliter cognosci à viro?

MAN. Exponit vtique, id que lege permittente facit, & quod naturale est, reprehensionem non habet. l. fluminum. 5. vicium. ff. de dam. infec.

H.N. Adhuc insto, & f. nem facio, si tu nil aliud dicere volueris, video quòd condemnatus non appellat, sententia transit in rem iudicatam, nōne sic indirecte saltem est is Dominus membrorum

brorum suorum. c. quod ad consultationem, cum similibus, de re iudi. Abb.in.c.pastoralis, in.5. quia vero, nume. 2. de off. dele.

MAN. Tolerabile est hoc casu, vt etiam dictum fuit supra in cōfitente, ex quo iuste fit expositio, quod secus si iniuste, ita Abb. & multo plura ad idem, in.c. de his, in prin. de accusa.

H.N. Tamen nec aliud prætermitto, longe pulchrius, de Marcellino scriptum, quòd congregato concilio Romæ, ad Diocletianum pergens, capitalem suscepit sententiam, eiusque corpus diebus triginta inhumatum iacuisse.

MAN. Nec ab re, vt iam dictum est, quia conuictus fuerat, & coram omnibus dixerat, se paratum obedire, & facere quicquid ipsi sibi imposuissent, cui omnes, Collige causam tuam in sinu tuo, & tuo ore te iudica. ipse vero in se sic sententiam dixit.
 » Ego Marcellinus Papa. ob scelus idolatriæ, quod infelix comisi, iudico me deponendum, & anatematizō quemcunque corpus meum sepulturæ tradentem. & vt dixisti, statim pergens ad Diocletianum Imp. vltro professus se Christianum, capitalem suscepit sententiam. Marcello postea, qui eidem successerat, beatus Petrus apparuit, præcipiens, Marcellini corpus prope ipsum sepelli omnino, quod è vestigio & statim factum est. & vt etiam latius dicit Archi. in.c. nunc autem. 2. l. disc. col. 1. & ni fallor aliter antehac tamen, dixi etiam in dialogo de concillio.

Ad.c. potuit, de loca.

Dialogus 36.

EMPHYTEOSIS.

H.N. EMPHYTEOSIS, seu dominium vile, & melioramenta emphyteotæ, sine consensu Domini alienari non possunt, vt dicitur in.c. potuit, in prin. de loca. & in.l. h. C. de iu. emphy. Vellem scire, an hoc idem seruandum sit etiam, si legentur, vel aliter disponatur, in vltima voluntate.

MAN. Spe. in ti. de loca. in.5. nunc aliqua. ver. l. 3. sentit quòd non, motus, quia sic alienare non dicitur. l. ex. hoc edicto. 5. alienare. ff. de alic. iudi. mu. cau. sac. & maxime si legans, vel aliter disponens, sit priuatus, aut emphyteota reipub. quæ vicè priuatæ personæ sustinet. fufius Abb. in.c. in presentia, in. 8.

col.ad fi.& prin.seq.de proba.

- H.N.** Si non soluat, poteritne emphyteosi priuari à Domino?
- MAN.** Sine dubio, vt in d.c. potuit, legitur. & naturale est, argu. in l. vnica, in §. pro secundo, in fi. ibi, Neque enim ferendus est, qui lucrum amplectitur, onus autem, quod ei annexum est, ferre recusat. C. de cadu. tol. & in l. secundum naturam. ff. de regu. iu.
- H.N.** Intra quantum tempus soluere tenetur?
- MAN.** Credo quòd non ignores, hæcque dicas potius, vt neminum quidem omittamus, quod his nostris colloquutionibus dulcissimis possit cōuenire, ex quo verbum etiam quælibetque sit, aliud declarat, non aliter quàm liber, qui (vt est in prouerbio) librum aperit. tempus igitur, vt tuæ interrogationi satisfaciam, est triennale, ad inquilini & aliorum differentiam. l. 2. C. loca. & notandum est, quòd cadit à iure suo, statim, & ipso facto, si Dominus velit, nec licet moram purgare, iure canonum vero sic. d. c. potuit, declarat Bal. in d. l. 2. col. 7.
- H.N.** Ponamus quòd ante declaratam Domini voluntatem, emphyteota rem recuperet, eritne satis, vt pœnam cadentis deuitet?
- MAN.** Erit vtique, non si hoc ipsum faciat postea, ita Bal. met in l. cum dubitabatur, lec. j. in fi. C. de iu. emphi.
- H.N.** Quid in ecclesia?
- MAN.** Credo quòd debitorem suum in mora non constituat, sine interpellatione, vt innuit tex. in d. c. potuit. quem sic etiã inducit Burg. D. meus, in c. si venditor, col. 5. de emp. & ven. Feli. in c. licet hely. col. 3. de simo.
- H.N.** Est etiam alia differentia inter ecclesiam & priuatam, quia emphyteota ecclesiæ biennium tantum habet, antequam cadat à iure suo. d. c. potuit, multa Veronen. consi. 25. ex questione, nu. 17. & 18. causarum ciuili. Sed ad propositū de quo supra si hoc casu mora purgari potest, intra quantum tempus purgabitur?
- MAN.** Modicum erit post elapsū biennium, quod arbitrio iudicis relinquitur, vt per glo. & Docto. in d. c. potuit, Bal. in authen. qui rem, in prin. C. de sacrosanc. ec. nisi se aliter habeat ipse eius ecclesiæ consuetudo, quod & in loco præallega. testatur Bal. & est verum, eiq̄ omnimodo standum. c. cum olim. c. cū dilectus, de consue.
- H.N.** Scirène tu Man. docere cautelam, qua nec liceret emphyteota

teota moram hoc casu purgare?

MAN. Scirem vtique.**H.N.** Quam?**MAN.** Vt post biennij lapsū, protestetur Dominus, quòd non intendit amplius habere ipsum pro liuclario & emphyteota, quam tradunt Veronen. in suis. 35. tu scis.**H.N.** Pulchra est certe, sed satisfactioe celeri deludetur, vt ad iteram inquit tex. in d. c. potuit.**MAN.** Nec ipsi negant in d. loco, sed satis est, quòd nisi celeriter satisfaciat, mora purgari aliter non poterit. & quòd regulariter purgari possit, in casu. d. c. potuit, tenuit nouissime etiam Gui. Pap. deci. 112. in dicta, & deci. 123. licet. & idem in feudo, deci. 156. sed quia plenius deci. 171. reperio, per totum, & in præallega. 112. dicit, quòd in curia parlamenti delphinatus, de stylo seruatur, quòd generaliter purgari possit.

Ad. c. Rainutius, de testa.

Dialogus 37.

QVARTA.

- H.N.** QVARTARVM multæ species sunt, quòd nullus nostrum ignorat, vt not. in c. Raynutius, de testa. & in l. in quartam. ff. ad legem Fal. at istud solum à te flagito, vt breuitati istudeamus, quòd etiam facere instituti nostri fuit semper.
- MAN.** Profecto ad causam non magnam, adhibere superuacua verborum copiam, luxuriæ genus est.
- H.N.** Si filius grauatus sit, onere fideicommissi, an detrahat duas quartas, vel vnā tantum?
- MAN.** Sine controuersia est casus in d. c. Raynutius, duas esse detrahendas, legitimam scilicet, in qua grauari non potuit. l. quoniam in prioribus. C. de inoffi. testa. l. cohæredi. §. cum filia. ff. de vulga. & pub. sub. & Treb. quia per fideicommissum grauatus est hæreditatem restituere. & sine controuersia dixi, quia esto quòd multa hinc inde scribantur, & dici possint, vt nos in l. generaliter. C. de insti. aliàs, quia tamen est ibi tex. ita communiter tenetur, & totus mundus hoc eadem seruat, vt etiam dicit & testatur Ias. in l. filium quem habentem, col. 4. & 5. C. fami. her. & in authen. res quæ, columna. 3. C. communia de lega.

H.N. Etiam si filius esset in re certa institutus?

MAN. Non hoc casu, quia non est heres proprie. l. quotiens. C. de ha. insti. l. j. §. si ex fundo. ff. eo. & in specie Bal. in. d. l. filium quem habentem, col. 11. Ias. in pra. allega. authen. res que.

H.N. Si testator disponat, quod legitima in Treb. imputetur, quid iuris?

MAN. Vna adhuc tantum detrahetur, secundum Bal. in. d. l. quoniam in prioribus, in fi. Dy. Ray. Albe. Nico. de Neapo. Imo. & Cu. in. l. Lucius, in. §. maritus. ff. ad Treb. & in. l. Marcellus, Alex. in prin. col. 3. eo. ti. & in. l. si debitor. ff. ad legem Fal. Ias. in. d. authen. res que. & alium casum pono ego etiam, quem hac ratione hic non scribo, enchi. lib. 5. c. 115. per authen. ex causa, post Bal. ibi, col. 11. C. de libe. prae. & quod regulariter vt supra duæ detraherentur quartæ, tenuit idem Bal. consi. 458. factum, col. vlti. lib. j. & consi. j. vol. 2. & alibi, quod est questio antiqua, quodque est hodie decisa per tex. in. d. c. Raynuius, & in. c. Raynaldus, eo. ti. & in. c. si pater, de testa. in. 6.